



Das Bundesprogramm Bildungsberatung Garantiefonds Hochschule (GF-H) berät und fördert junge Zugewanderte bei der Aufnahme oder Fortsetzung einer akademischen Laufbahn. Die Trägerübergreifende Koordinierungsstelle des Programms hat ihren Sitz in der Geschäftsstelle der Bundesarbeitsgemeinschaft Katholische Jugendsozialarbeit (BAG KJS) e.V. in Düsseldorf.

Für die Leitung des Bundesprogramms Bildungsberatung Garantiefonds Hochschule suchen wir zum 01.07.2023 eine/n Nachfolger\*in (w/m/d) für die Position der/des

# Leiter\*in der Koordinierungsstelle Garantiefonds Hochschule (GF-H)

(Stellenumfang 100%)

Im Rahmen Ihrer Tätigkeit sind Sie für die fachliche Leitung der bundesweit mehr als 60 Mitarbeiter\*innen in GF-H-Bildungsberatungsstellen und für die Leitung eines Teams von (zurzeit) acht Mitarbeiter\*innen der Koordinierungsstelle zuständig.

## zu den Aufgaben der Koordinierungsstelle gehören:

- die Vertretung des Programms Bildungsberatung Garantiefonds Hochschule nach Außen
- die fachliche Leitung der Mitarbeiter\*innen in bundesweit 21 Bildungsberatungsstellen
- die Entwicklung und Fortschreibung des GF-H-Beratungskonzepts
- die Entwicklung von Kriterien und Kurskonzepten für GF-H-geeignete Bildungsmaßnahmen
- die Beteiligung an der Entwicklung der F\u00f6rderrichtlinie Garantiefonds Hochschulbereich und deren Umsetzung durch die Bildungsberatungsstellen
- die fachliche Fortbildung der Beratungsstellenmitarbeiter\*innen
- die Koordinierung der Trägerübergreifenden Zusammenarbeit mit und zwischen den Bildungsberatungsstellen
- die Koordinierung der Zusammenarbeit mit Trägern der Bildungsberatung, den Trägern studienvorbereitender Bildungsmaßnahmen, der Zuwendungsgeberin und Kooperationspartner\*innen.
- die Vorbereitung, Leitung und Durchführung aufgabenbezogener Projekte (z.B. in den Bereichen Studienberatung, Bildung, Digitalsierung)
- die Organisation themenbezogener Arbeitsgruppen
- die Vorbereitung und Durchführung von Fach- und Arbeitstagungen
- die Programmbezogene Öffentlichkeitsarbeit
- die Organisation der Datenerhebung und der Dokumentation der Bildungs- und Beratungstätigkeit
- Bedarfsplanung und Antragswesen für Trägerübergreifende Mittelbedarfe
- das fachliche Berichtswesen für das Gesamtprogramm
- die Leitung eines Teams von (zurzeit) acht Mitarbeiter\*innen in der Koordinierungsstelle





### wir wünschen uns von Ihnen:

- Abgeschlossenes wissenschaftliches Hochschulstudium (bevorzugt in Geistes-, Rechts- oder Gesellschaftswissenschaften)
- Erfahrung in der Leitung von Mitarbeitenden
- Erfahrung in der Bildungs- und/oder Studienberatung
- Kenntnisse der RL-GF-H, des BAföG, des Aufenthalts- und Asylgesetzes
- Identifizierung mit den Programmzielen

#### von Vorteil sind:

- Kenntnisse im Fachgebiet Deutsch als Fremd-/Zweitsprache
- Kenntnisse über ausländisches Bildungswesen und die Anerkennung / Bewertung ausländischer Vorbildung in Deutschland
- Kenntnis der F\u00f6rderlandschaft f\u00fcr zugewanderte Studienbewerber\*innen und Studierende
- Kenntnisse über das SGB, den KJP, die BHO
- Bereitschaft zu Dienstreisen (innerhalb Deutschlands)
- Erfahrung im Umgang mit Datenbanken
- Durchsetzungsfähigkeit, Belastbarkeit und Teamfähigkeit

### wir bieten:

- Vergütung in Anlehnung an den TVöD Bund
- attraktive Altersvorsorge nach KZVK
- 30 Tage Urlaub
- eine verantwortungsvolle und vielseitige Tätigkeit in einem dynamischen Handlungsfeld mit hoher gesellschaftlicher Relevanz
- flexiblen Möglichkeiten der Arbeitszeitgestaltung und des mobilen Arbeitens
- eine mehrmonatige Einarbeitung, Fortbildungsmöglichkeiten und kollegiale Beratung
- Zusammenarbeit in einem engagierten Team, das vertrauensvoll und wertschätzend zusammenarbeitet
- eine gute Vereinbarkeit von Beruf und Familie

Wir freuen uns auf Ihre Onlinebewerbung mit den üblichen Unterlagen an:

Koordinierungsstelle Bildungsberatung Garantiefonds Hochschule bei der BAG KJS e.V. unter der E- Mail-Adresse: <a href="mailto:gf-kjs@bagkjs.de">gf-kjs@bagkjs.de</a>.

Weitere Informationen finden Sie auf der Programmwebsite <u>www.bildungsberatung-gfh.de</u>. Rückfragen richten Sie bitte an Herrn Terborg unter 0211/94485-28.